2023年６月20日

各  位

会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．06-6472-5811）

組織変更ならびに取締役の管掌変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年６月 20日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更ならびに取締役の管掌変更

および人事異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2023年７月１日付）

設備稼働をはじめ、納期・品質・コストを含めた生産活動を関係会社全体で適時・適切に管理するこ

とにより、グループ全体におけるサプライチェーンマネジメントの強化を図り、旺盛な需要への対応を

より強固なものとするべく、経営企画本部にグローバルサプライチェーン推進部を新設する。

２．取締役の管掌変更（2023年７月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

濱田
はまだ

 達郎
たつろう

取締役

執行役員

経営企画本部長

グローバル営業本部担当 兼 経営企画本部グ

ローバルサプライチェーン推進部担当

取締役

執行役員

経営企画本部長 グローバル営業本部担当

３．執行役員人事（2023年７月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

島田
しまだ

 正志
ただし

執行役員

中国事業担当

経営企画本部グローバルサプライチェーン推進

部長

（上海東洋炭素有限公司 総経理）

（上海東洋炭素工業有限公司 総経理）

（東洋炭素（浙江）有限公司 総経理）

（成都東洋炭素工業有限公司 董事長）

執行役員

中国事業担当

（上海東洋炭素有限公司 総経理）

（上海東洋炭素工業有限公司 総経理）

（東洋炭素（浙江）有限公司 総経理）

（成都東洋炭素工業有限公司 董事長）

以  上